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Pod koniec sierpnia pisaliśmy o formującym się stowarzyszeniu gminno-powiatowym
nazwanym "Aglomeracja Beskidzka", które będzie pozyskiwało pieniądze z różnych
programów Unii Europejskiej realizowanych w latach 2021-2027. Wspominaliśmy także, że
na przystąpienie do stowarzyszenia zdecydowała się również Brenna.
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W jakim celu powstaje ta instytucja? - W nowej perspektywie finansowej, która dotyczy lat 2021-2027,
rozdysponowanie środków z Regionalnych Inwestycji Terytorialnych  nastąpi między stowarzyszenia.
Dlatego poszczególne subregiony województwa śląskiego powołały lub powołują do życia stowarzyszenia
skupiające gminy, miasta i powiaty z danego subregionu. Robi to również nasz subregion południowy, a
my jako samorząd Gminy Brenna uznaliśmy, że warto przyłączyć się do tej inicjatywy. Bo kto zostanie
poza nią, sam skaże się na utrudniony dostęp do ważnego źródła unijnych funduszy - uważa Jerzy Pilch, wójt
Brennej na oficjalnej stronie gminy.

Włodarz gminy nad Brennicą ma także nadzieję na zrealizowanie konkretnych celów przez współpracę w
stowarzyszeniu. - Liczymy na to, że w ramach nowego stowarzyszenia będzie szansa na pozyskanie
funduszy związanych z realizacją projektu „Beskidzkie Centrum Narciarstwa”. Chodzi tu przede
wszystkim o takie kwestie jak infrastruktura drogowa czy wodno-ściekowa. Prócz tego mamy nadzieję na
środki dotyczące redukcji emisji dwutlenku węgla, a być może uda się także pozyskać fundusze na
planowany w naszej gminie zbiornik retencyjny - dodaje.

Warto przypomnieć, że stowarzyszenie "Aglomeracja Beskidzka" łączyć będzie gminy z terenów powiatów:
cieszyńskiego, bielskiego oraz żywieckiego. Jego centrala ma się mieścić w Bielsku-Białej. Wcześniej o inicjatywie
pisaliśmy tutaj:

Powstaje nowe stowarzyszenie gminno-powiatowe
Brenna w Aglomeracji Beskidzkiej

KR/mat.pras.

https://mieszkaniec.brenna.org.pl/news/tak-dla-nowego-stowarzyszenia
https://wiadomosci.ox.pl/powstaje-nowe-stowarzyszenie-gminno-powiatowe,59369
https://wiadomosci.ox.pl/brenna-w-aglomeracji-beskidzkiej,59491

	Brenna ma konkretne plany wobec Aglomeracji Beskidzkiej

